ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_________________ № ________________
О внесении изменений в постановление Администрации города Обнинска от 03.03.2009 г. №255-п «Об утверждении методики расчета компенсационной стоимости зеленых насаждений, газонов, цветников, находящихся на территории муниципального образования «Город Обнинск», величины одной условной единицы одного зеленого насаждения и 1 кв.м газона, цветника, положения о комиссии по регулированию вопросов, связанных с охраной, защитой и воспроизводством зеленых насаждений на территории МО «Город Обнинск», состава комиссии по регулированию вопросов, связанных с охраной, защитой и воспроизводством зеленых насаждений на территории МО «Город Обнинск», и формы акта обследования зеленых насаждений»
В соответствии со ст.46.5 Градостроительного кодекса, ст.ст.16,43 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст.8,32 Устава муниципального образования «Город Обнинск», Правилами благоустройства и  озеленения территорий муниципального образования «Город Обнинск», утвержденными решением Обнинского городского Собрания №02-33 от 24.10.2017,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Обнинска от 03.03.2009 г. № 255-п «Об утверждении методики расчета компенсационной стоимости зеленых насаждений, газонов, цветников, находящихся на территории муниципального образования «Город Обнинск», величины одной условной единицы одного зеленого насаждения и 1 кв.м газона, цветника, положения о комиссии по регулированию вопросов, связанных с охраной, защитой и воспроизводством зеленых насаждений на территории МО «Город Обнинск», состава комиссии по регулированию вопросов, связанных с охраной, защитой и воспроизводством зеленых насаждений на территории МО «Город Обнинск», и формы акта обследования зеленых насаждений» (далее – Постановление):

      1.1. Абзац 1 приложения №1 к Постановлению изложить в следующей редакции:

      «Методика расчета компенсационной стоимости зеленых насаждений, газонов, цветников, находящихся на территории муниципального образования «Город Обнинск» (далее - Методика), не распространяется на санитарную, аварийную вырубку, на вырубку зеленых насаждений, высаженных с нарушением действующих норм, а также на вырубку зеленых насаждений, расположенных в зоне строительства объектов инженерной и транспортной инфраструктуры, передаваемых после ввода объекта в эксплуатацию в муниципальную собственность, в том числе, в рамках исполнения решения о развитии застроенной территории, освоения территории в целях строительства жилья экономического класса и комплексного освоения территорий в рамках федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы».
      1.2. Абзац 8 пункта 2.1 приложения N 1 к Постановлению в следующей редакции:
      «В случае осуществления вырубки зеленых насаждений под размещение объектов, финансирование которых производится из федерального, областного, муниципального бюджетов, а также объектов инженерной и транспортной инфраструктуры, финансируемых за счет средств инвесторов и передаваемых после ввода объекта в эксплуатацию в муниципальную собственность, в том числе, в рамках исполнения решения о развитии застроенной территории,  освоения территории в целях строительства жилья экономического класса и комплексного освоения территорий в рамках федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, вырубка зеленых насаждений производится без взимания компенсационной стоимости в бюджет муниципального образования «Город Обнинск».
  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по вопросам городского хозяйства Лежнина В.В.

Глава Администрации города

        В.В.Шапша